ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST

ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT

古川東ロータリークラブ

2025-2026 R I メッセージ

火曜日（月3回）12：00～13：30

中鉢別館旬風創庵  TEL.0229-22-3102

大崎市古川米袋字堤内9-1
TEL.0229-23-4367　FAX.24-3576

例会日

例会場

事務局

■会　長／加藤　雄一

■会長エレクト／畑山　靖憲

■副会長／早坂　竜太

■幹　事／山村　徳洋

2025-2026年度

誕生会員紹介

週
報

第2046回 例会 卓話　柴田ロータリークラブ

よいことのために
      手を取りあおう

UNITE
     FOR
       GOOD

「ガバナー公式訪問」
第2047回 例会 2025年 9月2日㈫

OTHER REPORTS

2025年8月26日㈫

出席委員会報告

70％出席率28/40 2025年9月9日㈫
12：30～ 中鉢別館 卓話　米山記念奨学生 リュウ イン 君

次 週 の 例 会 行 事 予 定第2046回 出席報告

MEMO

  　　髙橋　孝一 様

山村　徳洋 君
S45.9.8

  本日のメニュー

誕生会員紹介

大崎ゾーン4クラブ合同奉仕事業
世界かんがい施設遺産
「内川」「南原穴堰」環境維持保全3団体への

維持保全機材「贈呈式」開催について

大崎ゾーンガバナー補佐・副会長
早坂　竜太 君

米山功労者  第12回メジャードナー

早坂　竜太 君

太田　邦良 君（S43.8.26）髙橋　光徳 君委員長

功労者
表彰状

国際ロータリー第2520地区 2025-2026年度ガバナー 加藤　雄彦 様

会 長 挨 拶

　皆さん、こんにちは。
　８月も終盤を迎えますが、連日３０度越えの日々が続き体調管理が難しい毎日です。
くれぐれもご自愛ください。
　先週の理事会で承認され、皆さんにお諮りしていた２名の新入会員の件、異議がござ
いませんでしたので、９月初めの例会から参加していただく事といたしますので皆さんど
うぞよろしくお願いいたします。
　今日は先ほどご紹介した通り、柴田RCの髙橋孝一さんを迎えて講話をいただきます。

　孝一さんは竜太さんと同じくローターアクト出身との事で、地区委員も積極的にされており、古川東ローターア
クトクラブもお世話になっている方です。本日の講話、楽しみにしておりますのでよろしくお願いいたします。
　さて、この会長挨拶の時間をお借りして、先週も少しお話ししたガバナー公式訪問の際に使用する「ガバナー
からの質問」について、ガバナー事務所に提出した資料をお配りしましたので少しご説明いたします。
　３つの問いについて、私なりに考え、早坂ガバナー補佐にご助言をいただき作成いたしましたので、来週に向
けて皆さんと内容を共有できれば幸いです。
　最後に、先週の例会で出席委員会の髙橋委員長から9月２日のガバナー公式訪問の際に、加藤ガバナーを多
くの会員でお迎えしたいので100%出席例会を目指すと声を上げていただきました。
　大変ありがたく、委員長はじめ、委員会の皆さんに感謝いたします。
　本日もよろしくお願いいたします。

加藤　雄一 君

ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT

よいことの
  ために
   手を取りあおう

ニコニコ BOX状況2025-2026年度

累計230,000円＋本会31,000円＝本年度計261,000円

第2046回 ニコニコBOX （順不同）

加藤　雄一 君
柴田RC髙橋孝一様をお迎えして
古川東ローターアクトもお世話になっております
ありがとうございます

早坂　竜太 君
孝ちゃん、今日は遠路お運び頂き有難うね～！！
来たるガバナー年度には色 と々支えて下さい。
伯楽星1本で宜しく！！

佐々木康晴 君
髙橋孝一様のスピーチを記念して。

遠藤　秀春 君
髙橋様をお迎えして

尾出　恵一 君
髙橋様をお迎えして

小関　啓史 君
髙橋孝一様をお迎えして

櫻田　裕 君
地区国際奉仕 国際大会委員会副委員長
柴田RC髙橋孝一様をお迎えして

成田　悟 君
柴田ロータリークラブ髙橋様をお迎えして

佐藤　真紀 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をお迎えして

松村　公博 君

奥山　浩二 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をお迎えして

小山　拓也 君
柴田ロータリークラブ髙橋様の卓話をお聞きして

伊藤　伸一 君
髙橋孝一様卓話に際して

齋藤　裕樹 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をお迎えして

地紙　正和 君
髙橋様のスピーチを記念して

太田　邦良 君
本日、57才になりました

髙橋　光徳 君
髙橋様のお話をお聞きして

畑山　靖憲 君
柴田RC髙橋孝一様をお迎えして

千葉　悟 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をゲストにお迎えして

中鉢　喜信 君
柴田ロータリークラブより
髙橋孝一様を迎え卓話を頂いた記念に！！
ハッピーバースデイ太田君！！

西巻　進 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様の卓話を記念して

氏家　英喜 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一氏の卓話をお聴きして。

山村　徳洋 君
髙橋さんのお話しを伺って！

菊地紳太郎 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様の卓話を記念して！

本郷　輝朗 君
柴田RC髙橋孝一様お迎えして

レジェンド木村 君
先週の土曜日夕方6時から佐沼で同級会があり行って来ました。
毎年10人位でやっています。佐沼出身ですが離れて60年
スナック「みち」でやりました
夕方になったら路にまよい町内をぐるぐるまわり　やっと見つけた
時には6時を廻っていました。毎年同級会をやるってちょっと変

佐々木　茂 君
柴田ロータリークラブ所属
国際ロータリー第2520地区　2025-2026年度
国際奉仕・国際大会委員会　副委員長（友好地区担当）
髙橋孝一先生をゲストにお迎えして、2001-2002年度
地区日韓親善委員会　委員長として、活動した事を思い出しました
また、本日早坂竜太副会長
メジャードナーN1,2認証受賞表彰おめでとうございます

卓　話 柴田ロータリークラブ　髙橋　孝一 様

1965年柴田町生まれ　現在60歳
白石高校、東北学院大学法学部卒業
老人ホーム訪問ボランティア18歳から23歳
その後、柴田ローターアクトクラブ創設時に参加

27歳　地区代表　シンガポールのアクトクラブとの交流を4年
28歳　カナダ　ウィニペグのアクトクラブとの交流
30歳　韓国　ソウルのアクトクラブとの交流を2年
　　　　～ロータリーの翼、GSEチームホームステイ受け入れ～
40歳　柴田ロータリークラブ参加
41歳　地区青少年委員会

※先週迄の週報掲載金額に誤りがありましたので訂正いたします。
❶累計金額に昨年度分（6/24）48,000円を計上していました。
❷8/5夏目様からの5,000円が計上されていませんでした。
❸8/19計上が1,000円多く計上していました。

36,000円
42,000円
31,000円

46,000円
32,000円
43,000円

7/01
7/08
7/15

7/29
8/05
8/19

正しい金額は下記のとおりとなります。

柴田ロータリークラブの髙橋孝一様より、ローターアクトクラブについての

お話や地区国際奉仕・国際大会委員会副委員長（友好地区担当）としての

お話など貴重な講話を頂きました。

42歳　地区国際奉仕委員会
43歳　ロータリーの翼短期　オクラホマチーム団長
47歳　ロータリーの翼短期　オーストラリアチーム団長3回
55歳　ロータリーの翼短期　オクラホマチーム団長
57歳　国際奉仕委員長
60歳　国際奉仕副委員長

現在／ソニー生命保険勤務
趣味／サーフィン　キャンプ　茶道　ギター　酒飲み
学び／佛教大学通信教育課程佛教学部在籍10年目　僧侶

経  歴

会 長 挨 拶

　皆さん、こんにちは。
　８月も終盤を迎えますが、連日３０度越えの日々が続き体調管理が難しい毎日です。
くれぐれもご自愛ください。
　先週の理事会で承認され、皆さんにお諮りしていた２名の新入会員の件、異議がござ
いませんでしたので、９月初めの例会から参加していただく事といたしますので皆さんど
うぞよろしくお願いいたします。
　今日は先ほどご紹介した通り、柴田RCの髙橋孝一さんを迎えて講話をいただきます。

　孝一さんは竜太さんと同じくローターアクト出身との事で、地区委員も積極的にされており、古川東ローターア
クトクラブもお世話になっている方です。本日の講話、楽しみにしておりますのでよろしくお願いいたします。
　さて、この会長挨拶の時間をお借りして、先週も少しお話ししたガバナー公式訪問の際に使用する「ガバナー
からの質問」について、ガバナー事務所に提出した資料をお配りしましたので少しご説明いたします。
　３つの問いについて、私なりに考え、早坂ガバナー補佐にご助言をいただき作成いたしましたので、来週に向
けて皆さんと内容を共有できれば幸いです。
　最後に、先週の例会で出席委員会の髙橋委員長から9月２日のガバナー公式訪問の際に、加藤ガバナーを多
くの会員でお迎えしたいので100%出席例会を目指すと声を上げていただきました。
　大変ありがたく、委員長はじめ、委員会の皆さんに感謝いたします。
　本日もよろしくお願いいたします。

加藤　雄一 君

ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT

よいことの
  ために
   手を取りあおう

ニコニコ BOX状況2025-2026年度

累計230,000円＋本会31,000円＝本年度計261,000円

第2046回 ニコニコBOX （順不同）

加藤　雄一 君
柴田RC髙橋孝一様をお迎えして
古川東ローターアクトもお世話になっております
ありがとうございます

早坂　竜太 君
孝ちゃん、今日は遠路お運び頂き有難うね～！！
来たるガバナー年度には色 と々支えて下さい。
伯楽星1本で宜しく！！

佐々木康晴 君
髙橋孝一様のスピーチを記念して。

遠藤　秀春 君
髙橋様をお迎えして

尾出　恵一 君
髙橋様をお迎えして

小関　啓史 君
髙橋孝一様をお迎えして

櫻田　裕 君
地区国際奉仕 国際大会委員会副委員長
柴田RC髙橋孝一様をお迎えして

成田　悟 君
柴田ロータリークラブ髙橋様をお迎えして

佐藤　真紀 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をお迎えして

松村　公博 君

奥山　浩二 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をお迎えして

小山　拓也 君
柴田ロータリークラブ髙橋様の卓話をお聞きして

伊藤　伸一 君
髙橋孝一様卓話に際して

齋藤　裕樹 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をお迎えして

地紙　正和 君
髙橋様のスピーチを記念して

太田　邦良 君
本日、57才になりました

髙橋　光徳 君
髙橋様のお話をお聞きして

畑山　靖憲 君
柴田RC髙橋孝一様をお迎えして

千葉　悟 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様をゲストにお迎えして

中鉢　喜信 君
柴田ロータリークラブより
髙橋孝一様を迎え卓話を頂いた記念に！！
ハッピーバースデイ太田君！！

西巻　進 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様の卓話を記念して

氏家　英喜 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一氏の卓話をお聴きして。

山村　徳洋 君
髙橋さんのお話しを伺って！

菊地紳太郎 君
柴田ロータリークラブ髙橋孝一様の卓話を記念して！

本郷　輝朗 君
柴田RC髙橋孝一様お迎えして

レジェンド木村 君
先週の土曜日夕方6時から佐沼で同級会があり行って来ました。
毎年10人位でやっています。佐沼出身ですが離れて60年
スナック「みち」でやりました
夕方になったら路にまよい町内をぐるぐるまわり　やっと見つけた
時には6時を廻っていました。毎年同級会をやるってちょっと変

佐々木　茂 君
柴田ロータリークラブ所属
国際ロータリー第2520地区　2025-2026年度
国際奉仕・国際大会委員会　副委員長（友好地区担当）
髙橋孝一先生をゲストにお迎えして、2001-2002年度
地区日韓親善委員会　委員長として、活動した事を思い出しました
また、本日早坂竜太副会長
メジャードナーN1,2認証受賞表彰おめでとうございます

卓　話 柴田ロータリークラブ　髙橋　孝一 様

1965年柴田町生まれ　現在60歳
白石高校、東北学院大学法学部卒業
老人ホーム訪問ボランティア18歳から23歳
その後、柴田ローターアクトクラブ創設時に参加

27歳　地区代表　シンガポールのアクトクラブとの交流を4年
28歳　カナダ　ウィニペグのアクトクラブとの交流
30歳　韓国　ソウルのアクトクラブとの交流を2年
　　　　～ロータリーの翼、GSEチームホームステイ受け入れ～
40歳　柴田ロータリークラブ参加
41歳　地区青少年委員会

※先週迄の週報掲載金額に誤りがありましたので訂正いたします。
❶累計金額に昨年度分（6/24）48,000円を計上していました。
❷8/5夏目様からの5,000円が計上されていませんでした。
❸8/19計上が1,000円多く計上していました。

36,000円
42,000円
31,000円

46,000円
32,000円
43,000円

7/01
7/08
7/15

7/29
8/05
8/19

正しい金額は下記のとおりとなります。

柴田ロータリークラブの髙橋孝一様より、ローターアクトクラブについての

お話や地区国際奉仕・国際大会委員会副委員長（友好地区担当）としての

お話など貴重な講話を頂きました。

42歳　地区国際奉仕委員会
43歳　ロータリーの翼短期　オクラホマチーム団長
47歳　ロータリーの翼短期　オーストラリアチーム団長3回
55歳　ロータリーの翼短期　オクラホマチーム団長
57歳　国際奉仕委員長
60歳　国際奉仕副委員長

現在／ソニー生命保険勤務
趣味／サーフィン　キャンプ　茶道　ギター　酒飲み
学び／佛教大学通信教育課程佛教学部在籍10年目　僧侶

経  歴

ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST

ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT ROTARY CLUB OF FURUKAWA EAST  WEEKLY REPORT

古川東ロータリークラブ

2025-2026 R I メッセージ

火曜日（月3回）12：00～13：30

中鉢別館旬風創庵  TEL.0229-22-3102

大崎市古川米袋字堤内9-1
TEL.0229-23-4367　FAX.24-3576

例会日

例会場

事務局

■会　長／加藤　雄一

■会長エレクト／畑山　靖憲

■副会長／早坂　竜太

■幹　事／山村　徳洋

2025-2026年度

誕生会員紹介

週
報

第2046回 例会 卓話　柴田ロータリークラブ

よいことのために
      手を取りあおう

UNITE
     FOR
       GOOD

「ガバナー公式訪問」
第2047回 例会 2025年 9月2日㈫

OTHER REPORTS

2025年8月26日㈫

出席委員会報告

70％出席率28/40 2025年9月9日㈫
12：30～ 中鉢別館 卓話　米山記念奨学生 リュウ イン 君

次 週 の 例 会 行 事 予 定第2046回 出席報告

MEMO

  　　髙橋　孝一 様

山村　徳洋 君
S45.9.8

  本日のメニュー

誕生会員紹介

大崎ゾーン4クラブ合同奉仕事業
世界かんがい施設遺産
「内川」「南原穴堰」環境維持保全3団体への

維持保全機材「贈呈式」開催について

大崎ゾーンガバナー補佐・副会長
早坂　竜太 君

米山功労者  第12回メジャードナー

早坂　竜太 君

太田　邦良 君（S43.8.26）髙橋　光徳 君委員長

功労者
表彰状

国際ロータリー第2520地区 2025-2026年度ガバナー 加藤　雄彦 様